Contra: sicut creatura dicit respectum unius naturæ ad aliam, ut natura humanæ ad divinam, ita videtur quod creator dicat e converso respectum naturæ divinæ ad humanam: ergo si ista, quo dicunt respectum, non distantur de toto, Christus non erit creator. Negatio etiam aliqua potest inveniri, quæ importetur per hoc nomen, quod est *creator*, puta non accipere esse post non esse ab alio, sicut in hoc nomine *creatura*: igitur sicut Christus non dicitur creatura propter negationem inclusam, ita nec dicitur creator propter eandem rationem.

Præterea, Christus est minor Pater: hoc conceditur absolute, ut dicitur Joan. 14. & tamen hoc dicit respectum unius naturæ ad aliam, quia non est minor Pater, nisi secundum naturam humanam: ergo, &c.

Aliiter dicitur quod propositio est simpliciter concedenda (a), si bene intelligatur; negabatur tamen communiter a Sanctis propter hæreses hæreticorum dixerunt Christum esse puram creaturam, cum quibus noluerunt Sancti communicare in sermone. Quod autem absolute de virtute sermonis possit concedi, probatur per Damascen. cap. 10. qui dicit, quod Christus est creatus, & increatus, passibilis, & impassibilis, & per eundem, cap. 97. conceditur, creatura Dei. Et per Augustin. de sermone Domini in Monte; *Voluit esse creatura, qui est Creator*. Et Hier. (a) super epistolam ad Ephes. super illud: *Jesus factura sumus*, dicit, *nisi timore irrepidant, ne Christum creaturam dicere compellantur: nos autem proclamamus non esse periculum, dicere Christum esse creaturam*.

Cui ista opinio non placet, potest dicere ipsam esse falsam propter istam rationem, quia *creari* dicit quoddam *feri* (c), ita quod ultra fieri addit aliquid; & quantum ad respectum, quem dicit *feri* ad causam efficientem; & quantum ad illum respectum, quem dicit ad oppositum præcedens. Quoad primum, *feri* respicit efficiens in

comuni: sed *creari* proprie respicit primum efficiens, ut immediate produciens, ita quod nihil dicitur proprie *creari*, nisi quod a solo primo efficiente immediate produciatur ad esse. Quo ad secundum, *feri* dat intelligere oppositum præcedens qualecunque, sive positivum, sive privativum. Sed ultra hoc *creari* proprie insunt non addit, quod oppositum immediate præcedens sit contradictorium, puta negatio non in aliquo subiecto, ita quod non privatio nec contrarium. Hoc modo *creari* ita est accepto illud dicitur ita esse creatura, quod accipit esse a primo efficiente immediate, & potest omnino non esse, sive post putam nihil; & sic non esse dubium Christum non esse creaturam, quia nec humana natura in Christo est: creatura: ipsa enim non a solo primo efficiente immediate produciatur in esse, sed etiam a matre, quæ aliquam causam habet respectu ejus: neque etiam post oppositum contradictorium, quod est omnino non ens, vel nihil: sed post oppositum privative, quando scilicet materia corporis transmutatur a tota sanguinis ad formam corporis organici animati. Hoc enim modo solummodo Angeli, & animæ intellectivæ, & ætæræ, & quædam hujusmodi, quæ de nihilo produciuntur a primo efficiente, dicuntur *creari*.